
Seduta in data 10 aprile 2001 
 
OGGETTO:  Approvazione in via definitiva del Piano Particolareggiato di Recupero del vecchio nucleo di 

Grumello al Piano. 
 
    
 
 

 1

L’argomento in oggetto è stato trattato congiuntamente al n. 108 O.d.G. (“Approvazione in via definitiva 

del Piano Particolareggiato di Recupero del vecchio Nucleo di Longuelo") al cui verbale pertanto si fa rinvio. 

 

 

... omissis ... 

 

 

PRESIDENTE: 

 

Procediamo con le dichiarazioni di voto relative all’ordine del giorno n. 109: “Approvazione in via definitiva 

del Piano Particolareggiato di Recupero del vecchio nucleo di Grumello al Piano”. 

 

 

CONSIGLIERE SIG. PAGANONI, per dichiarazione di voto: 

 

Questa dichiarazione vale anche per le prossime votazioni. Noi siamo favorevoli e ribadisco quanto detto 

dal collega Scanzi. 

L'avevo già detto ieri quando si è trattato di parlare degli accordi per il Palatenda o per lo stadio che 

riguardano alcuni quartieri, in particolare la settima e la sesta circoscrizione, che si sono espresse in maniera 

diversa dal consiglio: secondo noi sarebbe stato opportuno sentire il parere dell'assessore al decentramento 

visto che si tratta di piani che riguardano le circoscrizioni e alcuni quartieri. Almeno lo facciamo lavorare un 

po'! 

 

 

ASSESSORE DOTT. CARRARA: 

 

Scusa Paganoni, non è la prima volta che fai un intervento di questo tipo. Secondo te io dovrei  

intervenire su tutto, in ambito urbanistico, quindi anche sul piano di zonizzazione acustica; perché prima non 

mi hai chiesto di intervenire anche su questo? Esiste l’autonomia delle circoscrizioni e il compito 

dell'assessore al decentramento non è di interferire nella loro attività;  bisogna tenere distinte le due cose. 

 

 

CONSIGLIERE SIG. PAGANONI: 

 

Non essendo io presente in tutte le circoscrizioni volevo sapere se tutte le richieste delle circoscrizioni 

erano state avallate o meno, se c'era stato qualche parere contrario; volevo solo sapere questo visto che lei 

dovrebbe rappresentarle. Quando io ero consigliere circoscrizionale facevo tante  richieste ma non tutte 



Seduta in data 10 aprile 2001 
 
OGGETTO:  Approvazione in via definitiva del Piano Particolareggiato di Recupero del vecchio nucleo di 

Grumello al Piano. 
 
    
 
 

 2

ottenevano risposta. Lei di sicuro sa quali sono le richieste che arrivano dalle circoscrizioni, almeno 

dovrebbe. Quindi volevo sapere questo: lei è al corrente se tutte le circoscrizioni sono soddisfatte per questi 

Piani di Recupero, oppure ci sono richieste che non sono state soddisfatte? Qualche circoscrizione è 

contraria su qualche cosa? 

 

(Un consigliere interviene fuori microfono) 

 

 

CONSIGLIERE SIG. PAGANONI: 

 

Non perdiamo tempo! E' vero, il decentramento non serve! 

 

 

PRESIDENTE: 

 

E’ inutile alimentare discussioni che non servono a nulla. 

Esaurite le dichiarazioni di voto, si proceda alla votazione. 

 

 

Poiché nessun altro chiede la parola, il presidente mette in votazione palese la proposta di deliberazione 

presentata dalla Giunta comunale. 

 

 

Eseguita la votazione, attraverso espressione elettronica del voto, si ha il seguente risultato: n. 26 voti 

favorevoli. 

 

 

Il Presidente proclama l’esito della suddetta votazione, riconosciuto dai presenti, e dichiara che la 

preindicata proposta di deliberazione inserita nell’ordine del giorno è stata approvata ad unanimità nel testo 

allegato. 

 



Seduta in data 10 aprile 2001 
 
OGGETTO:  Approvazione in via definitiva del Piano Particolareggiato di Recupero del vecchio nucleo di 

Grumello al Piano. 
 
    
 
 

 3

"" 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’allegata proposta, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

 Visto il parere favorevole espresso sulla suddetta proposta di deliberazione dal responsabile del 

servizio interessato in data 27/03/2001 in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D. Lgs. 

n. 267/2000. 

 

Visto il parere favorevole espresso dal segretario generale in data 27/03/2001 sotto il profilo di legittimità, 

ai sensi dell’art. 27 c. 2 dello Statuto comunale. 

 

Visto il parere favorevole espresso dalla III commissione consiliare permanente nelle sedute del 

19/12/2000, 30/01/2001 e 20/03/2001. 

 

Vista la Legge 17 agosto 1942, n. 1150 e successive integrazioni e modificazioni. 

 

Vista la Legge Regionale 23 giugno 1997, n. 23 e successive modifiche e integrazioni. 

 

Vista la Legge Regionale 9 maggio 1992, n. 19. 

 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. N. 267 del 18 

agosto 2000. 

 

Ritenuto di accogliere tale proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale rinvio 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di approvare le controdeduzioni alle singole osservazioni pervenute, come indicato in proposta, e 

pertanto: 

- di respingere la seguente osservazione:  

n. 20 prot. n. E62714, avanzata dal sig. Pesenti Palvis Antonio;  

- di accogliere le seguenti osservazioni: 

n. 23 prot. n. E62738, avanzata dalla Curia Vescovile di Bergamo; 

n. 102 prot. n. E15038, avanzata dalla Giemme S.r.l.. 

 

2) Di apportare conseguentemente le relative modificazioni agli elaborati di PPR. 

 

3) Di approvare in via definitiva il Piano Particolareggiato di Recupero del vecchio nucleo di Grumello al 

Piano costituito dagli elaborati indicati in proposta che, ancorché non allegati, sono depositati agli atti.    "" 


